Ragione Sisiise

CON %E@ZE@ DI BONIFICA .8 ?@%@@%ﬁ

(Costitaito con D.P.R.S. 23 Maggic 1997 pubblicato nella G.U.R.5. n.49 del ¢ settembre 1997)

DELIBERAZIONE DEL
COMMISSARIO STRAORDINARIO-

N. fJ é a Oggettor Autorizzazione a proporre opposizione all’atto di precetto e/o agli atti
1 esecutivi, notificato in data 11.05.2017, promosse dal dlpendente sig. Licitra
Data : ~
P \b\Qoﬂ
\

Angelo. Incarico all® avy. Guglielmo Rustico.
L’anno duemiladiciassette, il giormo /{8 del mese di - 2&@!}% }é !i’} , presso la

sede dell’Utficio del Commissario Straordinaric;

I Dott. Giuseppe Maria Margiotta, nominato con DA, n. 25 del 28 marzo 2017, Commissario

Straordinario dei Consorzi di Bonifica della Sicilia Orientale (Enna, Caltagirone, Ragusa, Catania,
Siracusa e Messina), assistito dal Dr. Giovanm' Cosentini, nella qualitd di Direttore Generale
dell’Ente e dal Dr. G ﬂﬁm‘m\\ C-\EMM‘}A Qh,\, con le funzioni si Segretario verbalizzante, ha

adottato la seguente dehberaz:lone

VISTA la legge Regionale 25 Maggio 1995, n.45 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo Statuto consortile pubblicato sulla G.U.R.S. del 20 dicembre 1997, n. 71, adottato in
modifica, in ultimo, con deliberazione del Commissario Straordinario n. 160 del 29 dicembre 2011,
¢ approvato dalla Giunta Regionale con deliberan. 384 del 5 ottobre 201Z;

CONSIDERATO che le modifiche apportate allo Statuto consortile hanno introdotto il principio di
separazione tra organi di indirizzo po]mco ed organi di gestione; '

VISTA la circolare deﬂ Assessorato  Regionale delle Risorse Am:lcole ed Alimentari -
Dipartimento Interventi Infrastrattarali — Servizio T — prot. n. 36366 del 22 novembre 2013, con la

quale sono state impartite disposizioni in ordine alla vigilanza e sul controllo preventivo degli atti

consortili;

S8




VISTO Datto di precetio, notificato in data 11.05.2017 ed assupio 2l protocelle consortile al n.
4582 del 16.052017, promosso dal dipendente sig. Licitra Angelo, con cui viene intimato a
Consorzio di Bonifica n. 8 Ragusa il pagamento della somma di €. 27.514 59 in virty della sentenza
n. 771 del 30.06.2016 emessa dalla Corte di Appello di Catania che condennava il Consorzio al
pagamento di n. 12 mensilita dell’ultima retribuzione globale di fatto;

COMSIDERATO che occorre proporre opposizione all’atto di precetto per la mancanza del titolo
esecutlvo e per la richiesta errata dei ratei di 13, 14” mensilita e TF.R.;

CHE aal conteggi effettuati dal settore ragioneria del Consorzio sono risultate delle differenze tra
quanto richiesto dal sig. Licitra Angelo e quanto realmente dovuto allo stesso;

CHE ai superiori fini si reputa opportuno affidare I'incarico a rappresentare questc Consorzio
all’ Avv. Guglielmo Rustico del Foro di Modica, legale convenzionato del Consorzic di Bonifica n.

8 di Ragusa;
SENTITO il parere favorevole del Direttore Generale;

DELIBERA

- di proporre opposizione avverso latto di precstto e/0 agli atti esecutivi, notificato in data
11.05.2017 ed assunto al protocollo comsortile al n. 4582 del 16.05.2017, promosso dal
dipendente sig. Licitra Angelo, con cul viene intimato al Consorzic di Bonifica n. 8 Ragusa i}
pagamento della somma di €. 27.514,59 in virta della sentenza n. 771 del 30.06.2016 emessa
dzlla Corte di Appello di Catania che condannava i1 Consorzio al pagamento di n. 12 mensilita

deil’ultima retribuzione globale di fatto;

- di atfidare I’incarico a rappresentare questo Consorzio 2l Avy. Guglielmo Raustico del Foro di
Modica, legale convenzionate del Consorzio;

- di inviare copia della presente alla Prefettura di Ragusa per il visto di cui all’art. n. 63 del R.D.
15/12/1933 n. 216. '

i w*“f, RE fEnERALS
{7 fﬁ—'@é{;ﬁ;'i A Cosendind
T IL. COMMISSARIQ STRAORDINARIO
{ (Dott. Ing. Glyse E;i‘e%(aria Margiotta)

RSV

. i/ L‘, ‘\‘a N
. e, -"a‘;




